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Vohnja mõisakooli 30. sünnipäev

Ajal kui Eestis pannakse kinni 
suuremaidki maakoole, püsib 
Vohnja mõisakool vankuma-
tult edasi. Ta tõestab endiselt, 
et on kõike tegev kool, kus kas-
vavad õnnelikud ja julged lap-
sed. Võib öelda, et tegu on lau-
sa teatrikallakuga kooliga, sest 
esinemispisikust seal juba pää-
su pole.

Üks ja ainus Vohnja kool
„Toona oli Vohnja moodi alg-
koole koos lasteaiaga Lää-
ne-Virumaal kolmteist tük-
ki. Nüüd on jäänud alles ai-
nult Vohnja, mis on väga suur 
asi. Mõnda aega oli Veltsi ka, 
kuid seal on nüüd ainult las-
teaed. Vald on meid hoidnud,“ 
ütleb Vohnja lasteaed-algkooli 
esimene koolijuht Malle Rei-
mann. 

2008. aastal, kooli 15. sünni-
päevaks valminud almanahhis 
on Malle kirja pannud, et kusa-
gilt kaugemast minevikust pä-
rineb ütlus: igas külas peavad 
olema kirik, kool ja kõrts. 

Kool on olnud meie küla-
elus vaimutempel number üks. 
Eestlane on haridust läbi aega-
de väärtustanud, aga mitte ai-
nult hariduse andmine pole ol-

nud kooli ülesanne. Milline on 
elluastuja haritus – eks see ole 
tähtsamgi. Haritus on see, mis 
jääb alles pärast õpitu unusta-
mist.

Nii on ka täna, 30 aastat hil-
jem, Vohnja lasteaed-algkooli 
missiooniks luua tingimused 
kõigi õpilaste arenguks ja aren-
gut terve koolitee toetada. 

2010. aastal Malle Reimanni 
tööd jätkanud Õnne Kiviperk 
ütleb: suurim unistus on, et 
kool säiliks, sest päästetud on 
palju lapsi, kes vajavad õppi-
miseks väiksemat kollektiivi, 
tänu pisemale koolile saavad 
nad jalad alla ja edaspidises 
elus hakkama.

Väikesele kohale omaselt 
on koolist saanud Vohnja küla-
keskus. „Oleme väga tänulikud, 
et mõisamajas on ka raamatu-
kogu, kus kohalik kogukond ja 
meie lapsed saavad käia,“ ütleb 
Õnne. Praegune koolijuht tänab 
ka kõiki töötajaid ja kollektiivi, 
kes ühiselt panustavad Vohn-
ja kooli säilimisse ja igapäeva-
töösse. 

Katkend almanahhist, 
kuidas kõik alguse sai
1993. aasta kevadtalvel kogu-
nesid Vohnja mõisahoonesse 
mõned Vohnja elanikud, kes 
valutasid südant Vohnja küla 
laste ja Vohnja mõisahoone 
käe käigu pärast. 

Muretsemiseks oli kaks 
põhjust. Üks põhjus – seoses 
bussiliikluse halvenemisega 
osutus algklassiõpilaste kooli-
päev Kadrina Keskkoolis käies 
väga väsitavaks. 

Teine põhjus – seoses Lem-
bit Pärna nimelise kolhoosi lik-
videerimisega jäid kontoriruu-
mid tühjaks. Küttekriisi tõttu 
oli mõisahoone juba kaks talve 
kütmata ja tekkinud olukord 
kahjustas hoonet. Oli vaja lei-
da lahendus, et säilitada vana 
mõisahoone. 

Tekkinud olukorra lahenda-
miseks otsustati hakata Kad-
rina vallalt, maakonna kooli-
ametilt ja haridusministeeriu-
milt taotlema luba kooli ava-
miseks Vohnja mõisahoones. 
Vald ja kooliamet kiitsid alga-
tatud mõtte heaks. 

Proua Marge Lepik maa-
konna kooliametist taotles ha-
ridusministeeriumilt loa kooli 
avamiseks. Kadrina vallava-
nem Jaan Stern taotles valla-
valitsuselt ja volikogust kooli 
rajamiseks vajalikud rahasum-
mad. Kogu edasise organiseeri-
mistöö võttis enda kanda kooli 
rajamise mõtte algataja Hein-
rich Reimann. 

Juunikuus kutsuti kokku 
lapsevanemad, et saada teada, 
kes soovivad sügisel oma lapse 
saata Vohnja kooli. 

Esimesel õppeaastal otsus-
tati avada 1. klass ja kaks las-
teaiarühma. Kooli registreerus 
14 õpilast ja 19 lasteaialast. Au-
gustikuus komplekteeriti kaa-
der. Kooli juhatajana ja õpeta-
jana asus tööle Malle Reimann, 
lasteaiakasvatajana Tiina Poo-
puu ja Tiina Amos, kasvataja 
abina Ene Heiskonen, korista-
jana Veera Suuk ja keskkütte 
hooldemeistrina Avo Kuusk. 
Õpilasi hakkas toitlustama a/s 
Markris, mida juhtis Tea Laa-
ger ja kokaks oli Urve Viher-
mets. 

Augustikuu keskpaiku algas 
lastevanemate osavõtul ruumi-
de koristamine ja sisustamine. 
Töötati varahommikust hilis-
õhtuni. 31. augusti õhtul kella 
kaheksaks olid kool ja laste-
aed laste vastuvõtuks valmis. 
1. septembril algas õppetöö.

Kodukant

21. oktoobril peeti suurejooneliselt Vohnja laste
aedalgkooli sünnipäeva. Õpilased olid selgeks 
õppinud tantsusammud ja laulud. Tänati praegusi 
ja endisi õpetajaid, kuid otse loomulikult ka Malle ja 
Heinz Reimanni armastusega ehitatud Vohnja kooli 
eest. Palju õnne, palju õnne, koolipere, pikka iga!
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Vohnja mõisast on esimesi teateid 1504. aastast. Koos kooliga tegutseb mõisa peahoones ka raamatukogu.

1994. aastast Vohnja koolis õpetajana töötanud ja 2010. aas
tal koolijuhina alustanud Õnne Kiviperk, tema kõrval Kadrina 
valla endine vallavanem Jaan Stern ja Vohnja kooli esimene 
direktor Malle Reimann. Fotod: erakogu, Wikipedia

1993. aasta 1. klass, kus hakkas õppima 14 last.

1993. aastal alustanud lasteaiarühm 19 lapsega.  
Avati kaks rühma.

Kooli asutaja Heinz Reimann ja esimene koolijuhataja  
Malle Reimann.
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2024. aasta kevadel  
on Kadrina Keskkooli uue 
hoone projekti valmimise 
tähtaeg. Kodukant  
uuris projekteerimise 
projektijuhilt Olavi Otta
selt (HOCO OÜ), kuidas 
on seni läinud ja kui kau
gel töödega parasjagu 
ollakse.
Kadrina valla koostöö Eesti Ar-
hitektide Liiduga koolihoonele 
parima arhitektuurse lahenduse 
leidmiseks algas 2019. aasta ke-
vadel. Lähteülesande koostami-
seks koguti visioone õpilastelt, 
õpetajatelt ja lapsevanematelt. 
Hiljem tegeles sügavama ana-
lüüsi ja ruumiprogrammi kok-
kupanekuga Kadrina haridus-
kogu Aivar Soe eestvedamisel. 

Kadrina vallavalitsus ja Eesti 
Arhitektide Liit kuulutasid 2021. 
aastal välja Kadrina Keskkooli ja 
ümbritseva väliruumi arhitek-
tuurivõistluse võitja – esimese 
preemia pälvis Arhitekt Must 
OÜ autorite kollektiivi võistlus-
töö „Eeskoda“. Arhitektuuribü-
rooga Must sõlmitud projektee-
rimisleping näeb ette, et projekt 
peab olema täielikult valmis 
2024. aasta kevadeks.

Mida üldse tähendab ühe 
maja projekteerimine?
„Projekteerimisega loome mida-
gi nullist. Algul pole meil muud 
peale tellija idee, mis tuleb va-

lada mingisse vormi. Kadrina 
puhul oli projekteerimise läh-
teülesandeks arhitektuurikon-
kurss, eskiisi koostamine oli 
esimene etapp, mis läks üsna 
intensiivselt ja selles oli tohutult 
osalisi,“ ütleb Olavi Ottas. 

Esmalt vald, siis kool. Kui es-
kiis sai valmis, lisandus hari-
duskogu, kes seda edasi-tagasi 
põrgatas. Projekti koostamisel 
on oluline koguda ka lähteand-
meid. Selleks tehakse uuringud. 
Kadrina Keskkooli maja puhul 
olid need geodeesia-, geoloo-
gia- ja radooniuuring, vaadeldi 
olemasolevaid konstruktsioone, 
taotleti erinevaid tehnilisi tingi-
musi, tehti olemasoleva hoone 
3D mõõdistus ja puittaimestiku 
haljastuslik hinnang. Nii sai es-

kiisi koostamise käigus paberi-
le lahendus, milline võiks kooli-
maja välja näha. 

„Vana koolimaja on olnud pa-
ras väljakutse uue osaga integ-
reerimisel, arvesse tuleb võtta 
nii ruumiprogrammi kui ka tel-
lija soove ja tegelikke võimalusi. 
Sellest tulenevalt on olnud kee-
ruline leida kompromisse,“ selgi-
tab Ottas. Kogu projekteerimine 
saabki tegelikult alguse ruumi-
programmist ehk tellija vajadus-
test, milliseid ja kui suuri ruume 
on vaja.

Uue kooli uus olemus
„Esialgne nägemus oli suurem, 
kui see on praegu paberil. Õpe-
tajatega on olnud kohtumisi ja 
eelkõige on kerkinud küsimu-

si ruumide suuruse kohta. Näi-
teks tööõpetus on praegu suur-
tes ruumides, kuid uues hoones 
tuleb leppida vähemaga. Osali-
selt muidugi on põhjus selles, et 
ehituse hinnad on ajaga oluliselt 
tõusnud,“ põhjendab Ottas.

Küsides, mis võrreldes vane-
mate koolimajade arhitektuuri-
ga on teisiti, toob Ottas oluliste 
võtmesõnadena välja nüüdis-
aja avatuse ja multifunktsio-
naalsuse. 

„Kunagi olid aulad täiesti 
eraldiseisvad ruumid, kus teh-
ti üks aktus, vahel käis keegi 
tantsimas või toimus mõni ük-
sik tund. Praegu on aulast saa-
nud kooli üld- ja rekreatsiooni-
ala. Nii on ka Kadrina Keskkooli 
hoone puhul, kus aula ja võimla 

on hoone südameks, mis on ka 
vahetundide ajal avatud,“ räägib 
Ottas. 

Söökla ja aula vahele tuleb 
klaassein, et ruum oleks avatud. 
Pikalt tühjana seisvaid ruume 
on üritatud vältida. 

Nüüdislahendused muu-
davad kogu maja keskkonna 
moodsaks, kus on hea siseklii-
ma. Maja on energiatõhus, tänu 
sellele jäävad ka ülalpidamisku-
lud väiksemaks. 

Üks asi on Ottase sõnul hoo-
ne oma funktsionaalsusega, 
aga vähem tähtis ei ole maastik, 
mida on samuti projekteeritud ja 
loodud majaga suhtlema. Ümber 
maja on tegevusruumid, varika-
tused, tegevuspesad, kiiged, pa-
viljon, mis võiks kutsuda ini-
mesi kooli ümber rohkem aega 
veetma. 

„Eriti äge, kui kõik see saab 
kokku Kadrina keskväljaku ar-
hitektuurikonkursi võidutööga 
„Põu,“ jutustab Ottas.

Praegu ollakse Kadrina Kesk-
kooli uue hoone eelprojekti staa-
diumi lõpus. Kui eelprojekti ot-
sad on kokku tõmmatud, antak-
se töö tellijale ülevaatamiseks 
üle. Muide, projekti kallal töötab 
umbes 20 inimest. Viimane vin-
ge töö, mis uue hoone projekti 
kallal töötava meeskonna port-
fooliost näidata, on 2023. aastal 
valminud Pelgulinna riigigüm-
naasium – Eesti kõige suurem 
puithoone.

 Kodukant

Võimali
kud lahen
dused 
sisekujun
duses 
– võtme
sõnad on 
avatus 
ja multi
funktsio
naalsus.

Kuidas läheb Kadrina Keskkooli  
uue hoone projekteerimisega?

Küsimustele vastab 
Kadrina Keskkooli  
uue hoone arhitekt  
OTT ALVER  
(Arhitekt Must OÜ)
Millised on koolimaja uuemad 
arhitektuurilahendused?

Hoone perimeetrisse on pai-
gutatud kümne varikatusega 
kaetud väliõppepesa. Erineva 
funktsionaalsuse ja sisuga pe-
sad pakuvad võimalust viia õpi-
tegevus väliruumi, kaotades se-
nised jäigad sise- ja väliruumi va-
helised piirid. 

Siseruumis on kesksel kohal 
läbi korruste kulgev avaliku ruumi 
telg, mis seob eri korrused tervi-
kuks. Tavapärane suur astmestik 
on siinkohal kokku segatud tai-
mekastidega, muutes siseruumi 
talveaialikuks rohemaastikuks. 

Astmestikule lisaks on aatriu-
misse paigutatud üks täismõõ-
dus puu ja spordisaali poolset 
seina ilmestavad väiksemad tai-
megrupid. Suur klaaslagi muudab 
siseruumi soodsaks kasvukohaks 
nii taimedele kui ka õpilastele.
Milline mõju on uuel hoonel 
õpilastele, õpetajatele, kogu-
konnale?

Toimiv kooli avalik ruum on 
mitmekülgne ja paneb ennast 
avastama, olles hommikul klas-
side, lõuna ajal söögisaali ja õhtul 
kogukonna ja huviringide kasutu-
ses. Erinevad kasutajagrupid lae-
vad sama ruumi erineva energia-
ga – samasse ruumi sattumine 
ühendab ja liidab inimesi. 

Kadrina kooli keskne aatrium 
on avatud ja valgusküllane ruum, 
mis liidab ühele teljele kokku va-
nas koolimajas asuva peasisse-
pääsu, riidehoiu, fuajee, uue ast-
mestiku, teise korruse raamatu-
kogu ning söögiala, mida saab 
ilusa ilma korral laieneda välialale.

Hoone keskele tuleb saal, kus 
saab peale sportimise korraldada 
ka kõiki suuremaid üritusi. Saali 
ümber tekib kahel korrusel loogi-
line ringkäik, millele on koondatud 
eriilmelised vahetunnialad. Kooli-
ruum suunab õpilasi vahetunnis 
aktiivsusele, kutsudes algklassi-
õpilasi saali liikuma või õpipesa-
de kõrvale paigaldatud ronimis-
seintele turnima.

Uue hoone välisilme ja väliruum, kus on kaotatud senised jäigad sise ja väliruumi vahelised 
piirid. Fotod: Arhitekt Must OÜ
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Naiskodukaitse Kadrina 
jaoskond korraldas  
Kadrinas 21. oktoobril  
õpetlike punktidega 
orienteerumismatka. 

Rajale läks 13 võistkonda, kuhu 
võis kuuluda kuni kolm ini-
mest. Oma osavust sai proo-
vile panna sõlmede tegemisel, 
kolmnurkrätiku sidumises ja 
käe ning kaela fikseerimises, 

tuletegemises, sibulate kaalu-
mises, Kadrina kaardi tund-
mises, tulekustutamises, kala-
püüdmise osavuses. 

Üle vaadati ka kriisivarud. 
Võistlejad olid väga positiivsed, 

lõbusad ja innukad – kuulda-
vasti oodatakse juba uut orien-
teerumist. Täname kõiki osa-
lejaid! 

Kadrina jaoskonna  
naiskodukaitsjad

2016. aasta lõpus era
algatusel Kadrina valla  
koolinoorte spordi
tegevuse toetamiseks 
ellu kutsutud Kadrina 
Noorsportlaste Fond lõ
petab oma tegutsemise. 

Seitsmel aastal on fondist küm-
nel korral tehtud väljamakseid 
kokku 24 485 euro eest ning 
rahalist toetust on saanud 43 

Kadrina valla noort 
ja andekat sportlast. 
Viimase taotlusvoo-
ru taotluste esitami-
se tähtpäev on 1. no-
vember 2023.

Fondi toimimise 
ajal on ellu kutsutud 
ka traditsiooniline 
NATO test Kadrina 
staadionil. See võistlus on too-
nud kevaditi staadionile korra-
ga keskmiselt 50 spordisõpra. 

Loodame, et võist-
lus jätkub, leiab 
uued eestvedajad ja 
rohkelt osavõtjaid.

„Iga asi saab 
ükskord otsa ja nii 
ka KNF. Ilmselt sai 
aeg täis ja ega sel-
lised fondid lõpma-
tuseni ei saagi ela-

da,“ põhjendab fondi looja Kaul 
Augasmägi. Fondi ja selle pro-
moürituste elushoidmine nõuab 

päris paljude inimeste vaba aja 
ja energia panustamist ning see 
on ka üks põhjus lõpetamiseks. 
„Minu siiras tänu toetajatele ja 
kõigile, kes selle fondi arengus-
se on panustanud ja kaasa aida-
nud,“ sõnab Augasmägi.

Kadrina Noorsportlaste Fond 
tänab kõiki annetajaid, toeta-
jaid ja kaasaelajaid ning soovib 
sportlastele jõudu, jaksu ja uusi 
kordaminekuid!

KNF

24. novembril kell 16 
algab Kadrina huvikes
kuses vaimse tervise 
teemadele keskenduv 
inspiratsioonipäev. See
kordne päevateema on 
kasvamine endaks.

Sel aastal saab kuulda arute-
lusid sõltuvustest ja vaimsest 
tervisest, toitumisest, tervise-
spordist ja harjumustest, viga-
dest õppimisest ja teraapiast 
ning „normaalsusest“.

Oma kogemusi tulevad noor-
tega jagama näitleja Märt Avan-
di, toitumisspetsialist Tagli Pit-
si, telenäod Keili Sükijainen ja 
Kertu Jukkum ning Pimedate 
Liidu esimees Jakob Rosin.

Päeva juhib Helene Kristine 
Viita ja efektset vaheldust pa-

kuvad ka üllatusesinejad. Õhtu 
lõpetab „Eestil laul 2022“ tiivad 
saanud noortebänd Minimal 
Wind. Ürituse ametlik lõpp on 
kell 21.

Üritusel osalemine on tasu-
ta ja oodatud on kõik üle 14aas-
tased noored ja noorsootööta-
jad nii Lääne-Virumaalt kui 
ka kaugemalt. Üritus toimub 
koostöös MTÜ Noored Kokku, 
Kadrina Kultuurikoja, Kadrina 
valla noortevolikogu ja Kadri-
na Keskkooliga.

Üritust toetab haridus- ja 
noorteametiprojekt „Noorte 
heaks“ ja Eesti Avatud Noor-
tekeskuste Ühenduse noorte 
omaalgatusprojekt „Ideepu-
hur“. Mõlemat projekti rahas-
tab haridus- ja teadusminis-
teeerium.

Liis Lillemägi

Eelmises lehes ilmunud pildil ehitati Kadrina katlamaja.
Õigesti vastasid: Priit Kaare,  
Madis Kalman, Jalmar Soorand,  
Are Kivimäe, Neeme Mangulis,  
Janek Trepp, Ainu Kirotbek,  
Peeter Viira, Romet Preismann,  
Urmas Hinno ja Krista Kirsimäe.

Uus küsimus:  
kes on pildil?
Vastused teatada: telefonil  
502 3846, e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 10. november.

Ikka teie, Risto Murumägi

Kolmas inspiratsioonipäev  
on teie ees!

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Noorsportlaste Fond lõpetab tegevuse

Pildil vasakult paremale: Meeri Visnapuu, Anu Lill, Inna Põldoja, Maris Muusikus, Ene Lehtla, Vaike Porval, Merle Kusma,  
Katrin Roots, Ülle Visnapuu ja Marge Schwindt. Foto: Hugo Schwindt

Õpetlik orienteerumismatk



4 November 2023KODUKANT

Lapsevanematena ta
hame olla need maailma 
parimad. Õnneks pole 
see enamasti võimalik.
Õnneks just seepärast, et vaid 
piisavalt head vanemad suuda-
vad kasvatada õnnelikke ja elus 
hästi hakkama saavaid lapsi. 
Seega ei stressile, et ei õnnestu 
olla nii hea, kui oma kujutluses 
olla tahaks.

Üks lihtsamaid ja samas to-
redamaid asju, mida isad laste-
ga teha saavad, on müramine. 
See on nii lõbus ajaviide kui ka 
imepärane vahend laste kuju-
nemisel terveteks ja enesekind-
lateks noorteks. 

Müramisel on laste arengu-
le maagiline kobarmõju. Esmalt 
on see sada protsenti kvaliteet-
aeg isa ja lapse vahel. Laps või 
lapsed saavad müramise ajal 
isa täieliku tähelepanu ja tun-
nevad ennast seeläbi olulise ja 
väärtuslikuna, ilma et peaksid 
selleks saatma midagi erilist 
korda. See omakorda toetab las-
te enesehinnangut, nad saavad 
justkui sõnumi, et on head selli-
sena nagu nad on.

Müramisel on supervõim
Teisalt õpivad lapsed isaga mü-
rades tundma oma piire ja neid 
ka laiendama. Mürades juhtub 
nii mõndagi – vahepeal saa-
dakse haiget, samas on füüsili-

ne kontakt isaga nii nauditav, et 
lapsel tekib motivatsioon oma 
emotsioone ohjeldada. 

Teisisõnu treenib müramine 
peale lihasjõu enesekontrolli ja 
koostöömusklit. Kuid mitte ai-
nult, arenevad ka laste motoor-
sed oskused ja tasakaal. Nad 
õpivad paremini keha kontrol-
lima ja arendavad füüsilist ene-
seteadvust. Isa jõud käib lapse 
omast üle, sellest johtuvalt on 
lapsel vaja rakendada leidlik-
kust ja loovust, et kavalusega 
isa jõule vastu seista. Nii annab 
müramine võimaluse teha vigu, 
neist õppida ja seda kõike täieli-
kult nautida.

Isaga koos tegutsedes suu-
reneb laste füüsiline aktiivsus, 
nutiseadmed kaotavad olulisu-
se ning tekib aeg lõbuks ja nae-
ruks. Igavus asendub usaldu-
se ja lõõgastumisega, varasem  
stress ja pinge lahustub naerus. 

Kokkuvõttes võib öelda, et 
isaga müramine on mitme-
külgne tegevus, mis toetab laste 
emotsionaalset ja füüsilist aren-
gut. See loob tugevad suhted, 
õpetab elulisi oskusi ning aitab 
lastel kasvada emotsionaalselt 
terveks ja enesekindlaks.

Ilusat isadepäeva, isad! Lus-
tige koos lastega mängides ja 
mürades. Teadke, et teie rolli 
laste elus on raske üle hinnata!

Heivi Mäekivi
Kadrina valla psühholoog

12. novembril tähistame  
isadepäeva. Sellega 
seoses uuris Üheskoos 
Teadlikumaks meeskond 
paarilt isalt, milline on 
nende isaks kujunemise 
lugu.

ARVO (41),  
KAHE POJA (23 JA 17) ISA

Ettekujutus isaks  
olemisest ja päriselu

Pean tunnistama, et esialgu iga-
sugune ettekujutus sellest, kui-
das olla isa, ju puudub. Sa lihtsalt 
ei ole ühelgi viisil valmis selleks, 
mis sind ees ootab.

Ja siis sa mõtled: hästi, ma 
teen selle ära, ma olen sellele 
lapsele nii hea isa kui suudan 
olla.

Kui naisest saab ema, tekitab 
tal lapsega juba raseduse ajal 
hoopis suurem ja teistsugune 
side. Meestel see nii ei ole, olles 
mees, pead ennast sõna otseses 
mõttes isaks mõtlema.

Ja siis sa kasvad koos selle 
lapsega. Sa saad järjest targe-
maks ja sinu oskus üldse olla 
isa kasvab koos selle väikese 
inimesega.

Mina arvan, et ettekujutus 
isaks olemisest oleneb palju sel-
lest, milliseks isaks sa ennast 
mõtled. Kas oled nõus võtma 
selle vastutuse, kas tahad peeg-
lisse vaadates endale öelda: jah, 
ma olen olnud hea isa ja tunnen 
selle üle uhkust. Kas sa tahad 
olla sellele lapsele kõige äge-
dam isa maailmas? Kui see on 
see, mida soovid ja tahad, on hea 
vundament olemas. Päriselu pa-
neb sind muidugi kogu aeg proo-
vile. Leiad ennast olukorrast, 
kus küsimusi on rohkem, kui 
vaja oleks, vastuseid aga napib. 
Aga arvan, kui endiselt on jõus 
soov olla parim isa, siis leiad ka 

vastused kõige keerulisematele 
küsimustele.

Mida on lapsed  
sulle õpetanud?
Arvan, et lapsed on õpetanud 
väga palju. Kuigi loogiliselt võt-
tes olen mina kui isa pidanud 
justkui olema kogu aeg juhenda-
ja rollis, siis on just lapsed need, 
kes tekitavad mulle kui isale 
elukestva õppe. 

Olen 41aastane ja kindel, et 
ma poleks seesama inimene, 
kui ma poleks isa. See elukes-
tev vajaduspõhine õpe on kest-
nud juba 23 aastat ja tunnen, et 
see pole veel läbi.  See, et oled isa, 
sunnib mõtlema: sa ei saa läbi 
kukkuda, pead vee peale jääma 
igas mõttes, sest sa oled maail-
ma parim isa ega taha last alt 
vedada. 

See õpetab palju. Loed läbi 
Astrid Lindgreni “Bullerby lap-
sed”, umbes nii neli korda, ehi-
tad liivakasti ja paned kokku le-
god, õpid selgeks jalgpallireeg-
lid, sinust saab praktiliselt arst, 
kes suudab diagnoosida kõiki 
levinud haigusi, oled puutöö-
õpetaja, õpid, kuidas mängida 
beerpong’i, kuni selleni, et ta üt-
leb sulle: isa, mul on tüdruk, kas 
ta võib meile elama tulla. 

Kõige naljakam lugu
Raske kohe mõelda, milline see 
kõige naljakam on, aga üks mee-
nub küll. Oleme matkajad ja see-
tõttu lugematuid kordi ööbinud 
metsas. Mõlemad poisid innus-
tusid sellest looduses olemisest 
täielikult. Ja siis otsustas Robin, 
minu vanem poeg, et lähevad 
koos minu õepoja Mardiga ka-
hekesi omal käel metsa ööbima. 
Oli sügisene aeg ja plaan oli to-
hutu ning varustust pakiti mitu 
päeva. Koht oli välja valitud, kõik 
oli vägev. See sisaldas ka kõige-
le muule kummipaadiga jõe üle-

tamist. See polnud mingi lahja 
tripp, ikka meestekas. Ema viis 
nad kohale koos kõigega ja tuli 
koju. Poisid tassisid varustust ja 
paati umbes kilomeetri läbi met-
sa. Hakkasid siis jõge ületama.

Edasine oli juba päris nalja-
kas. Juhtus nii, et mingi selja-
koti küljes olnud asi torkas paati 
augu. Nad ei pannud kohe tähele 
ja läksid selle paadiga keset jõge 
põhja. Vesi ei olnud õnneks sü-
gav ja kõik läks hästi, nad said 
kaldale. Kõik sai märjaks ja nen-
de plaanid läksid sõna otseses 
mõttes vett vedama. Helistasid 
ja ema läks neile järele, viis nad 
vanaisa juurde, kütsid sauna, 
kuivatasid varustust ja kirusid 
jõe põhja jäänud paati.

Kuidas leida aega lastega 
koos midagi ette võtta?
Elu on kiire, eriti veel, kui oled 
noor isa. Minu meelest on pa-
rim moodus lapsi tegevusse 
kaasata sel moel, et teha nii-
öelda koos ja tunda rõõmu kõi-
ge tavalisemast. Ja kuna sa ta-
had olla maailma parim isa, siis 
sa korraldad – käid matkamas 
loomaaias, teed väljasõite ja öö-
bid nendega metsas, paned kok-
ku nende legosid, loed unejuttu 
ja mängid lauamänge, käid jal-
kavõistlusi vaatamas ja pärast 
seda meres ujumas, pead lume-
sõda ja sõidad kelguga mäest 
alla. Sul ei ole selleks aega, aga 
sa plaanid ja võtad selle. Sa oled 
isa, sõber, mängukaaslane ja 
õpetaja samas isikus. 

Kuidas leida aega  
partnerile?
Sellega kipub olema nii, et laste-
saamisega kiputakse ennast ja 
teineteist unarusse jätma. 

Ka seda aega tuleb leida iga 
päev kuni selleni, et plaanite ja 
lähete ilma lasteta kodust ära. 
Sa ei leia seda aega, vaid võtad 

selle, teadlikult. Tean seda isik-
likult vägagi hästi, kuna töötan 
välismaal ja olen perest palju 
eemal. Nii et olen ka seda aega 
teadlikult leidnud.

Suhe on nagu lill, sa kastad 
seda lille, rohid, väetad ja paned 
uut mulda, et ta oleks terve ja 
õitseks. Kui jätad selle tegema-
ta, siis ta närtsib. Kastmine peab 
olema mõlemapoolne.

Mis on isaks saamise juures 
kõige suurem väljakutse?
Vast kõige raskem on olnud 
teadmine, et oled võtnud vastu-
tuse. Vastutuse hoida, hooldada, 
kasvatada, teha õigeid valikuid, 
teha õigeid otsuseid. Nagu mai-
nisin, polnud ma selleks valmis. 
Pead nägema palju vaeva. Sa 
oled saanud isaks, vaatad beebit 
ja mõistad, et sina vastutad selle 
eest, et 25 aasta pärast on temast 
saanud täisväärtuslik mees või 
naine. See on kuradi raske hetk, 
sest oled alles noor ja sul ei ole 
õrna aimugi, kuidas seda teha. 
Meie ümber on iga päev inime-
si, kes vaevlevad ebaterve lap-
sepõlve tekitatud probleemide 
küüsis. Siis sa mõtled ja mõtled, 
kas oled asjad õigesti teinud.

Pean lõpetuseks ütlema: olen 
õnnelik, et olen nende kahe poisi 
isa. See on teinud minust inime-
se, kelleks nendeta poleks saa-
nud. Ühtlasi ütlen, et isaks ole-
mine on olnud raskeim asi elus, 
mida olen tegema pidanud.

Üheskoos Teadlikumaks 
meeskond

ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS
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h Ma poleks seesama inimene, 
kui ma poleks isa LOE KA TEISTE  

ISADE LUGUSID: 

Isaga müramine:  
kas vaid  
lõbus ajaviide?



Ajal kui kirikuskäimine 
oli tavaline, polnud vaja 
ka seda küsimust esita
da. Kuid näib, nagu oleks 
nüüdsel ajal teisiti ja 
pole paha seda tutvus
tada. Niisiis – mida te
hakse kirikus?

Kirikus toimuvad jumalatee-
nistused ja kiriklikud talitu-
sed, sinna sobivad kontserdid, 
sest pühakodades on tavaliselt 
väga hea akustika. Jumalatee-
nistusi nimetatakse mõnikord 
ka ladina sõnaga missa, juhul 
kui selle käigus pühitsetakse 
ka armulauda. 

Õieti ei olegi jumalateenistus 
kõige täpsem väljend – nagu 
me suudaks Talle anda midagi, 
mis juba ei oleks Tema oma –, 
kuid ajalooliselt on see nimetus 
kinnistunud.

Kellele on jumalateenistus 
mõeldud?
Jumalateenistus kannab ühte 
mõtet: viia inimene Jumalaga 
ühendusse. Jumal on leitav põ-
himõtteliselt igal pool, kuid ki-
rikuhoone on spetsiaalselt sel-
leks ehitatud, et minimeerida 
kõike, mis seda ühendust segab 
või takistab. 

Kõikide aegade kõik kirikus-
käijad on alati vaadelnud kiriku 
sisustust. Kirikutes võib näha 
põnevaid, vahel isegi humoori-
kaid detaile. Kuid jumalateenis-
tus on alati koguduse elu kõrg-
punkt, kus inimene võib saada 
vaimulikult laetud. 

Muide, jumalateenistus ei 
ole sugugi ainult usklikele; kee-

gi ei kontrolli ukse peal sise-
neja usku või selle puudumist. 
Samuti ei tule me jumalateenis-
tusele esinema ega kellelegi mi-
dagi tõestama.

Jumalateenistus jaguneb 
laias laastus kaheks: on sõna-
line osa, kuhu kuuluvad piibli-
lugemine ja jutlus, palve ja ar-
mulaud. 

Läbi aegade on jumalateenis-
tusel olnud oluline koht muusi-
kal. Siia on ikka kuulunud ini-
mese oma lauluhääl ja muidugi 
orelimuusika. Kirikuisa Augus-
tinus kirjutas, et kes palvetab 
lauldes, see palvetab kahekord-
selt. Annab ju kaunis muusika 
alati sõnale lendu juurde, tõstab 
meid enesest kõrgemale. 

Palve aga pole ainult oma 
soovide toomine Jumala ette, 
vaid veel olulisem palve puhul 
on Jumala juures viibimine. 
Palvetada võib ja peab muidu-
gi igal pool, kuid jällegi on kirik 
just niimoodi ehitatud, et seda 
toetada.

Millal kirikus seistakse?
Kui nüüd mõni ei tea, kuidas ki-
rikus käituda, millal püsti tõus-
ta või istuda, siis siin on abiks 
lihtne reegel. Üldjuhul seistakse 
palve ja liturgia ajal. Liturgia – 
kindlakskujunenud, muutuma-
tud ja tavaliselt lauldavad teks-
tid – on ka sisult palve. Me ei 
seisa sellepärast, et kirikuõpe-
taja räägib, vaid austame Ju-
malat, kelle sõna me kuuleme 
ja kelle poole palvetame. 

Jumalateenistusele tullakse 
õigeks ajaks ja jäädakse kuni 
lõpuni. Hilineja püüab leida en-
dale koha teisi segamata. Aus-

tame ka teise inimese püüdlust 
pühaduse poole. Me pole loodud 
üksinduse jaoks, vaid vajame 
kõrvale ikka ka endasugust.

Kirikus ollakse tavaliselt 
näoga ühes suunas, altari poole. 
Nii pole tarvis ka hindava pilgu-
ga vaadata kõrvalistujat. Lap-
sed ei jaksa pikalt paigal püsida, 
kuid nende kõva keelamine se-
gaks jumalateenistust veel roh-
kem. Mõnes kirikus leidub neile 
mänguasju ja joonistustarbeid 
või isegi eraldi mängunurk. 

Üldiselt on see kõik selle pä-
rast, et me tahame ja vajame 
seda. Jumal ootab vaid seda, et 
inimene leiaks taas tee Temani.

Meelis-Lauri 
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja
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Mida me teeme kirikus?

Avinurme on alevik Jõ
geva maakonnas Must
vee vallas Avijõe ääres. 
Enne Eesti omavalitsus
te haldusreformi 2017. 
aastal oli alevik IdaVi
ru maakonna Avinur
me valla halduskeskus. 
Avinurmes elab üle 600 
inimese. (Wikipedia)
Neeruti Seltsi järjekordne huvi-
reis suundus sel korral – 7. ok-
toobril – just sinnakanti, Avi-
nurme alevikku. Miks sinna? 
Aga seepärast, et sealne kogu-
kond on suutnud paiga turisti-
dele huvitavaks muuta nii pui-
duaida kui ka muuseumrongi-
ga, seal on rikkaliku ajalooga 
kirik ning palju muudki.

Pilkupüüdev maja – puidu-
ait – on tõeline puiduselt lõh-
nav paradiis. Puidu töötlemisel 
põhinev käsitöö, mida valmis-
tavad kohalike osavad käed, on 
pimestavalt kaunis ja nutikas. 
Tooteid olevat seal üle 700 eri 
mudeli. Külastajasõbralik vas-
tuvõtt ja teenindus olid kiidu-
väärt. Seal kinnitasime keha 
ka maitsva lõunasöögiga.

Omaette elamuse saime 
muuseumrongis, mis sõidu-
tas meid nostalgilises vagunis 
1,1 kilomeetri pikkusel taasta-
tud raudteelõigul, mis taastati 
2019. aastal. Maksimumkiirust 
– 7 kilomeetrit tunnis – meie 
sõit ilmselt küll ei saavutanud. 
Rongijuht pajatas lugusid selle 
1972. aastal suletud raudteelii-
ni ajaloost. 1944. aastal avatud 

Sonda–Mustvee raudteeliin oli 
mitmele külale elulise tähtsu-
sega liiklemisvõimalus.

20. sajandi algul ehitatud ki-
vikirik pakkus samuti hulga-
liselt fakte ajaloost, sealhulgas 
sõjasündmustest. Meile Kadrina 
kandist tuttav Viesede (Viisede) 
suguvõsa üks vanema põlvkon-
na liige – pastor Kustav Viise 
(Gustav Wiese 1898–1975) – tee-
nis Avinurme kogudust 1944.–
1946. aastani. Kadrina kogudust 
teenis ta 1955.-1956. aastal.

Tubli Avinurme kogukond 
väärib kiitust ja tänusõnu, et 
on väärtustanud oma kodupai-
ka ning au sees hoidnud selle 
ajaloopärandit. Iga paik meie 
Eestimaal on just sellist koht-
lemist väärt, ka Kadrina.

Tiiu Uusküla

Pildil on huvireisi osalised muuseumrongi lõpppeatuses. Foto: MTÜ Neeruti Selts

KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seem
an

Vihmane ja tuuline sügisilm  
ei suutnud rikkuda  
huvitavaid reisielamusi
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Kadrina vallast sai aasta klas-
siõpetaja laureaadiks Kadrina 
Keskkooli õpetaja Evelin Tei-
va. Aasta haridusteoks nime-
tati CADrina IT- ja nutifestival. 
Aasta hariduspere nominen-
did olid Merike, Rein ja Triinu 
Sikk. Aasta gümnaasiumiõpe-
tajana oli nomineeritud Kadri-
na Keskkooli füüsika-bioloogia 
õpetaja Alis Münter. Aasta hu-
vialaõpetaja nominent oli Kad-
rina Keskkooli eesti keele õpe-
taja Ebe Abner. Aasta lasteaia-
õpetaja nominent oli lasteaia 
Sipsik õpetaja Anneli Raudvee.

Õpetajate päeval, 5. oktoobril 
toimus ka Kadrina rahvamajas 
pidulik vastuvõtt Kadrina valla 
haridustöötajatele.

Tänuüritusel tunnustati: 
•  Tiina Poopuu / Vohnja laste-

aed-algkool – 30 aastat pü-
hendunud ja innustav õpeta-
ja Margaryta Byrsan / Kad-
rina Kunstidekool – tänu 
pühendumusega tehtud töö 
eest – väärikas ja pühendu-
nud klaveriõpetaja 

•  Maarja Põder / Kadrina 
Keskkool – uus silmapaistev 
õpetaja ja töötaja 

•  Evelin Teiva / Kadrina Kesk-
kool – innustav klassijuha-
taja 

•  Hannely Piiskoppel / Kadri-
na Keskkool – töökeskkon-
na hoidja 

•  Kaire King / Kadrina Kesk-
kool – innovatsiooni looja 

•  Kristi Aimla-Maripuu / Kad-
rina Keskkool – aasta tegu, 
CADrina koordineerimine 

•  Alis Münter ja Siret Pung / 
Kadrina Keskkool – õpilaste 

sütitaja, õpilasesinduse pree-
mia 

•  Evely Traublum-Rambi / 
Kadrina lasteaed Sipsik – 
kaasahaarav muusikaentu-
siast

•  Marika Eelma / Kadrina las-
teaed Sipsik – Hulja lasteaia 
rõõmsameelne raudvara 

•  Merike Pipenberg / Kadrina 
lasteaed Sipsik – päikeseli-
ne, märkav ja hooliv Kadrina 
lasteaed Sipsik 

6. oktoobril tunnustas 
LääneViru Omavalit
suste Liit Rehbinderi 
majas silmapaistvamaid 
haridustöötajaid.

•  Ebe Abner ja Kaia Klaan – 
teie olete andnud meie laste-
le võimaluse olla osa imeilu-
sast noorte laulu- ja tantsu- 
peost. 

Kõikidele õpetajatele suur 
aitäh ja jaksu jätkuvaks õppe-
aastaks! 

Kodukant

Taas on aeg pakkuda välja aas-
ta tegija kandidaadid. 

Aasta tegija auhind antak-
se tunnustusena üksikisikule, 
asutusele, organisatsioonile 
või ettevõttele, kelle töö, tege-
vus ja isiklik eeskuju on aasta 
jooksul silma paistnud erilise 
tulemuslikkusega ja mõjuta-
nud Kadrina valla arengut. 

Auhinna kandidaate võivad 
esitada era- ja juriidilised isikud 
ning organisatsioonid ja ühen-
dused 5. detsembriks. Ettepane-
kud koos põhjendustega tuleb 
esitada e-posti aadressile kadri-
na@kadrina.ee või paberkandjal 
valla kantseleisse. 

Ettepanekud palume esitada 
ettepaneku vormil, mille leiab 
www.kadrina.ee/et/aasta-te-
gija. Rahvahääletusele mineva 
tublide nimekirja paneb kokku 
Kadrina Vallameedia Nõukoda 
koosseisus Ülle Visnapuu, Ahto-
Lembit Lehtmets, Evelin Tiiter, 
Robert Salep ja Rein Sikk. 

Rahvahääletuse tulemused 
kantakse volikogule ette jaa-
nuari lõpus, misjärel volikogu 
kinnitab aasta tegija. Igal aastal 
antakse välja üks auhind. 

Kodukant

Aasta tegija 2023 
ootab kandidaate

Võidukas 
Kadrina 
valla  
haridus
pere.  
Foto:  
Kodukant

Oktoober oli õpetajate kuu
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KULTUURIKALENDER
• Neljapäeval, 2. novembril kell 18 MTÜ Kadrina kirjandusklubi kunstiõhtute 

sari 6. õhtule „Veneetsia linn“, vestleb tuntud kunstiajaloolane Heie Marie 
Treier. Palume registreerida tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee.  
Üritus on tasuta, toetab LEADER.

• Laupäeval, 4. novembril kell 11 Kadrina huvikeskuses klubi Baltic XXXIII 
kokkutulek 2023. Oodatud on kõik õllekollektsionäärid.

• Pühapäeval, 5. novembril kell 17 Hingedeaja kontsert Kadrina kirikus. 
Inimesi oodatakse juba kell 16.30 Ristisalu juurde. Võta kaasa kalmuküünal. 
Seejärel liigutakse kirikusse. Üritus on tasuta.

• Kolmapäeval, 8. novembril kell 18 Kihlevere raamatukogus lauamängu-
õhtu täiskasvanutele. Osavõtust teatada tel 329 8491 või Eha.Tingas@
kadrina.ee.

• Laupäeval, 11. novembril kell 10 Pargi tn 3 loodustoas Neeruti Seltsi 
õpituba. Külas on isa ja poeg Svirgsdenid – filmirežissöörid ja operaatorid. 
Osalustasu 2 eurot. Kõik huvilised on oodatud!

• Laupäeval, 11. novembril algusega kell 11 Kadrina rahvamajas Kadrina 
OTT. Külastajatele ja kauplejatele tasuta.

• Laupäeval, 11. novembril kell 17 Kadrina rahvamajas Hää Õlu – üheksas 
väikepruulide parima õlle konkurss. Osavõtt eelregistreerimisega Kadrina 
Saunaklubi FB küljelt lingiga https://bit.ly/HääÕlu või ain.suurkaev@gmail.
com. Osalustasu 30 eurot. Info Ülo Kais: 5646 5177

• Kolmapäeval, 15. novembril kell 12 Hulja raamatukogus Hulja Hõbelõnga-
de koosviibimine. Oodatud on kõik pensioniealised inimesed, kes soovivad 
seltskondlikult aega veeta. Lisainfo tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 15. novembril kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele. Info ja registreerimine tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 15. novembril kell 19 Kadrina rahvamajas „Laule ja muinas-
jutte. Pehk ja Avandi“. Pilet 25 eurot.

• Laupäeval, 18. novembril kell 15 Kadrina rahvamajas „Kadrina Kilbar“. 
Osalustasu 1 eurot inimene. Info ja registreerimine rahvamaja@kadrina.ee.

• Teisipäeval, 21. novembril kell 18 Vohnja raamatukogus „Luule muusikas“.  
Andres Pulver uue muusikavalikuga teie ees, kõik huvilised on oodatud. 
Tasuta

• Kolmapäeval, 22. novembril kell 18 Hulja kinoklubis linastub uus Eesti  
komöödiafilm „Vigased pruudid“. Režissöör Ergo Kuld. Palume ette regist-
reerida tel 325 2440 või Gerda.Ansi@kadrina.ee, pääse 6 / 4.50 eurot.

• Neljapäeval, 23. novembril Vohnja raamatukogus eakate keskpäevane 
kohviring, vestleme elust ja olust. Oodatud on kõik huvilised.

• Neljapäeval, 23. novembril kell 18 linastub Kadrina kinoklubis uus Eesti 
komöödiafilm „Vigased pruudid“. Režissöör Ergo Kuld. Palume ette regist-
reerida tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee, pääse 6 / 4.50 eurot.

• Reedel, 24. novembril kell 16 Kadrina huvikeskuses „Inspiratsioonipäev – 
kasvamine endaks“. Üritus on tasuta.

• Reedel, 24. novembril kell 20 Kadrina rahvamajas „Must reede“ – enne-
olematu gastronoomiline spektaakel. Menüüs hüljes, pullimunad, silmud  
ja palju muud põnevat. Osavõtt 75 eurot. Kohtade arv ekstreemselt piiratud!

• Laupäeval, 25. novembril kell 11 Kadrina rahvamajas loeng „Miks mu  
lemmik sügeleb?“. Loengu viib läbi dr Maris Rüü.

• Kolmapäeval, 29. novembril kell 18 Hulja raamatukogus salvrätitehnikas 
küünalde kaunistamise töötuba. Info ja registreerimine tel 325 2440.

• Neljapäeval, 30. novembril kell 18 Kadrina rahvamajas jõulupärja  
meisterdamise töötuba.

• Kadrina valla raamatukogus 4.–23. detsembrini traditsiooniline jõulueel-
ne käsitööde näitusmüük. Info tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee

Raamatukogudes igal nädalal:

• Hulja raamatukogus igal reedel kella 15–17.30 mängu- ja töötuba lastele.

• Kihlevere raamatukogus igal reedel kella 15–17 tegevustuba lastele.

• Vohnja raamatukogus igal reedel kella 12–16 meisterdamisnurk lastele.

Ridaküla seltsimajas:

• Kolmapäeviti saviring kella 12–15.

• 6. ja 20. novembril kell 17.15 robootika ring.

• 8. novembril kella 12–19 raamatukogupäev.

• 13. ja 27. novembril kell 17.15 tegevused lastele.

Anna Teada infosüsteemi uuendati
Infosüsteem Anna  
Teada, mille kaudu  
on kasutajad saanud 
aastaid teavitada  
kohalikku omavalitsust 
heakorraprobleemidest, 
on läbinud uuendus
kuuri. 

Uuendatud infosüsteem alus-
tas juba septembris. Esimene 
kuu on näidanud, et rakendus 
on nii kasutajatele kui ka oma-
valitsustele muutunud kasuta-
jasõbralikumaks. 

30 päevaga on inimesed 
vihjesüsteemi kaudu edasta-
nud omavalitsustele ja trans-
pordiametile 1100 teadet. Nii 
saavad nüüd vihje saatjad va-
lida probleemi tüübi (heakord, 
haljastus, teed ja tänavad, val-
gustus, ohtlik objekt, valesti 
parkimine, surnud lind/loom) 
ja tagasisidet, kui ametiasutus 
on saabunud vihje teadmiseks 
võtnud. Veebilehel annateada.
ee on need kommentaarid tea-
dete juures nähtavad. 

„Uuendatud Anna Teada 
infosüsteem on samm edasi 
kodaniku-omavalitsuse suht-
luses. See võimaldab infosüs-
teemi kasutavatel linnadel-
valdadel paremini mõista ini-
meste vajadusi, neile reagee-
rida ja samal ajal tugevdada 
omavalitsuse ning kodanike 
vahelist koostööd,“ kommen-
teeris uuendusi Eesti Linnade 

ja Valdade Liidu asedirektor 
Jan Trei. 

Omavalitsustele on korral-
datud ka infotund, kus tutvus-
tati uuenenud rakenduse või-
malusi ja vastati küsimustele, 
mis esimese kuu jooksul pärast 
uuendusi on linnade ja valda-
de ametnikel, kes teavitusi saa-
vad, tekkinud. 

Liidu asedirektor avaldas 
heameelt, et juba infotunnist 
osavõtjate arv näitab, et uuen-
dusi on oodatud. Samuti on vii-
mase kuu jooksul olnud mär-

gata aktiivset rakenduse ka-
sutust. 

Anna Teada rakendus on 
vihje edastamise lahendus. Kui 
kasutaja märkab, et inimeste 
elu või tervis on ohus, tuleb he-
listada hädaabinumbrile 112.

Rakenduse on välja tööta-
nud Eesti Linnade ja Valda-
de Liit koostöös majandus- ja 
kommunikatsiooniministee-
riumiga. Projekti rahastas Eu-
roopa Regionaalarengu Fond.

Anna Teada kodulehekülg 
on annateada.ee

Rakendust saab laadida nii 
iPhone’i kui ka Androidi sead-
metesse.

Eesti Linnade ja Valdade Liit 

Raamatukogu 
koduteenindus
Tuletame meelde,  
et Kadrina valla 
raamatu kogult ja selle 
filiaalidelt saab tellida 
koduteenindust.
Kadrina valla raamatukogu 
pakub liikumispuudega ja ea-
katele Kadrina valla elanikele, 
kes ei saa ise raamatukokku 
minna, teavikute kojutoomise 
teenust. Raamatuid tuuakse 
koju kaks korda kuus.

Raamatuid ja ajakirju on või-
malik tellida telefoni teel Kad-
rinas 3250107, Huljal 3252440, 
Kihleveres 3298491 ja Vohnjas 
3233491.

Oma soovidega võib julges-
ti raamatukogu poole pöördu-
da, aitame kindlasti. Teenus on 
tasuta.

Kadrina valla raamatukogu

20. oktoobril külastas 
regionaalminister Madis 
Kallas Kadrina valda.
Kadrina Keskkoolis luges Kal-
las seoses üle-eestilise etteluge-
mise päevaga lastele katkendit 
Fred Jüssi raamatust „Olemise 
mõnu“.

Koolis vesteldi hariduse täht-
susest Kadrina vallas, mis rol-
li on mänginud hariduskogu ja 
millised on plaanid seoses uue 
maja ehitusega. Madis Kallas 
jagas enda kogemust Saaremaa 
vallavanemana, et kool, mida re-
noveeriti, osutus arvatust kaks 
korda kallimaks, tänu sellele 

mõistab ta igati uue hoone ehi-
tamise plaani. Koolis korralda-
tud vestluses osalesid kooli di-
rektor Krõõt Nõmmela-Mehide, 
vallavanem Kairit Pihlak, voli-
kogu hariduskomisjoni esimees 
Meelis Stern, volikogu esimees 
Madis Viise ja vallavalitsuse 
pearaamatupidaja Mare Kukk.

Kallas käis ka Aru Põlluma-
janduse OÜs. Kohtumise põhi- 
ja väga aktuaalne teema – kuhu 
põllumajandus võiks liikuda? –  
oli taastav põllumajandus. 
Omavahel arutati, millised on 
kitsaskohad ja millised on või-
malused.

Kodukant

Õigusnõustamise raames on võimalik 2 tundi tasuta õigusabi saada
võlaõiguse, perekonnaõiguse, asjaõiguse, pärimisõiguse, tööõiguse,
täitemenetlusõiguse, pankrotiõiguse ja korteriühistuõiguse
õigusvaldkonda jäävate küsimuste osas.  HUGO esindused asuvad
suurtemates linnades üle Eesti. Nõustamist saab ka videokõne ja e-kirja
vahendusel

HUGO õigusabi koostöös Justiitsministeeriumiga

sissetulek kuni 1200 eurot üldküsimustes
sissetulek kuni 2000 eurot lapse õigusi puudutavates küsimustes
lepingutasu 5 eurot
2 tundi tasuta, järgnevad 3 või 10 tundi 45 eurot/tund

Abi saamise tingimused:

Tasuta õigusnõustamine

+372 6 880 400
Registreeri nõustamisele numbril: 

Lisainfo HUGO õigusabi kohta on leitav õigusabiplatvormi
HUGO.legal kodulehelt www.hugo.legal 

Foto:  
Mari Peterson

Regionaalministri 
visiit Kadrina valda

Anna Teada rakendust  
saab laadida nii iPhone’i  
kui ka Androidi seadmetesse.  
Kuvatõmmis

OLULISED TEATED
Volikogu otsustas  
27. septembri istungil:
•  Jätkata Kadrina valla  

arengukava 2024–2035  
esimest lugemist.

•  Kinnitati hariduskomisjoni  
uus koosseis.

Volikogu otsustas 4. oktoobri 
erakorralisel istungil:
•  Valida kultuuri- ja spordi-

komisjoni esimeheks Risto 
Murumägi ja aseesimeheks 
Jaanus Reisner.

•  Lõpetada Kadrina valla arengu-
kava aastateks 2024–2035 
esimene lugemine ja suunata 
see avalikule väljapanekule.
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Novembri  
juubilarid

Juta Kivimets  94 
Helju Pärn  94 
Linda Pustak  92 
Mare Lulla  85 
Algimantas Antanas  
Simanavicius  80 
Hoide Lilleorg  75 
Urve Virolainen  75 
Ille Ambos  75 
Arne Malva  75 
Mai Eelma  70 
Eino Valvik  70 
Jaroslav Tomentšuk  70 
Anne Liivak  65 
Jevgeni Tširkin  65 
Helgi Lanto  65 
Hillar Rebane  65 
Rein Holtsmann  65 
Leila Eensalu  65 
Aivar Tõevälja  60 
Liivi Ruuto  60 
Tatjana Kruglova  60 
Tea Viise  60 
Tiiu Järvepera  60 
Maris Rado  60 
Riho Olvet  60 
Marge Gross  60

Septembris  
registreeritud 

lapsed
Kerden Kirsiste
Theo Altnurm

Luna Meier
Olivia-Cecilia Sikk

1. oktoobri seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4761.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 322 5631.

Ostan  
nõukogudeaegseid nõusid,  

keraamikat, mänguasju,  
kujukesi, ehteid jms.  
Tel 5356 0761, Liina

Ostan Vene kellasid (ei pea  
olema töökorras), fototehnikat,  
heliplaate, kassette, raamatuid  
ja muud vanavara, nt kolimine. 

Tel 5872 558

Korstnapühkija Tarmo. 
Tel 5664 4440

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046

JUTA TUUL
5.06.1946 – 27.09.2023

TIIU ÕUN
31.05.1940 – 11.10.2023

HILJA TINGAS
31.08.1931 – 15.10.2023

ARNOLD RENDOJA
13.03.1942 – 16.10.2023

MälestameMälestame


